

A.T.M.
Société à responsabilité limitée au capital de 200 000 euros
Siège social : 3 avenue Adam Puskaric Côté Village
13590 MEYREUIL

441 989 795 RCS Aix en Provence

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 16 MAI 2025

PROPOSITION DE LA RÉOLUTION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT DE
L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2024

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 232 808,28 euros de la manière suivante :

Au compte "autres réserves"	232 808,28 euros
------------------------------------	-------------------------

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 16 mai 2025

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance

SARL ATM ASSURANCES

Courtage en Assurances

Avenue Adam Puskaric

13590 MEYREUIL

ETATS FINANCIERS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Certifié conforme à l'original

Le dirigeant

Signé par Thierry ALLOPEAU
Le 02/06/2025

ID: tx_AoLqJGwvn3AX

Signed with

Universign

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	51 628	51 628		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	11 891	11 891		
	Autres immobilisations corporelles	333 800	288 863	44 937	32 882
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	200		200	200	
Prêts					
Autres immobilisations financières	19 467		19 467	18 452	
TOTAL (II)		416 986	352 381	64 605	51 534
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	204 225		204 225	181 304
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	370 367		370 367	327 713
	Autres créances	109 661		109 661	88 487
	Capital souscrit appelé, non versé				
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	4 638 406		4 638 406	5 282 592	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	5 313		5 313	9 094
	TOTAL (III)	5 327 972		5 327 972	5 889 191
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I à VI)		5 744 958	352 381	5 392 577	5 940 725
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an				875	875
(3) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	200 000	200 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	5 000	5 000
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	20 000	20 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	1 429 645	1 429 645
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	232 808	198 611
Autres fonds propres	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		1 887 453	1 853 256
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)	2 275 108	2 769 860
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	106 000	106 000
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	613 081	777 532
	Dettes fiscales et sociales	121 510	104 519
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	98 749	88 243
	Produits constatés d'avance (1)	290 675	241 315
Total des dettes		3 505 123	4 087 469
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		5 392 577	5 940 725
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		232 808,28	198 610,83
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		3 399 123	3 981 469
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **5 392 577** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 819 592** euros et un total **charges** de **1 586 784** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **232 808** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Evènements significatifs de l'exercice

Aucun fait significatif ne s'est produit durant l'exercice.

Faits significatifs postérieurs à la date de clôture

Aucun fait significatif ne s'est produit postérieurement à l'exercice.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- § Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- § Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Règles et Méthodes Comptables

Intégration Fiscale

La Société ATM ASSURANCES fait partie d'un groupe formé d'elle-même et de la SC THYALL qui en est la société mère.

Le résultat d'ensemble est soumis au régime de l'intégration fiscale.

La convention d'intégration concernant la répartition de l'impôt sur les sociétés est la suivante :

§ les charges d'impôt sont supportées par les sociétés intégrées (filiale et mère) comme en l'absence d'intégration fiscale,

§ les économies d'impôt réalisées par le Groupe liées aux déficits sont conservées chez la société mère, mais sont considérées comme une simple économie de trésorerie,

§ les économies réalisées par le Groupe non liées aux déficits sont également conservées chez la société mère, mais sont constatées en produits ou en charges.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	51 628					51 628
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	51 628					51 628
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	11 891					11 891
	Instal., agencement, aménagement divers	136 499		24 893			161 392
	Matériel de transport	51 083					51 083
	Matériel de bureau, mobilier	121 325					121 325
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	320 798		24 893			345 691	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	200					200
	Prêts et autres immobilisations financières	18 452		1 015			19 467
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	18 652		1 015			19 667
TOTAL		391 078		25 908			416 986

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	51 628			51 628
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	51 628			51 628
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	11 891			11 891
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	133 311	3 767		137 078
	Matériel de transport	22 956	7 980		30 935
	Matériel de bureau, mobilier	119 759	1 090		120 849
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	287 917	12 837		300 754
TOTAL		339 544	12 837		352 381

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse-ment à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et aut	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et aut	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	19 467	875	18 592
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	370 367	370 367	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	96	96	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	109 565	109 565	
	Charges constatées d'avances	5 313	5 313	
TOTAL DES CREANCES		504 808	486 216	18 592
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	613 081	613 081		
	Personnel et comptes rattachés	48 556	48 556		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	46 759	46 759		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	16 304	16 304		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	9 891	9 891		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	2 275 108	2 275 108		
	Autres dettes	98 749	98 749		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	290 675	290 675		
TOTAL DES DETTES		3 399 123	3 399 123		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges à payer

		31/12/2024
Total des Charges à payer		110 449
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		34 470
Fournisseurs fact. non parv.	34 470	
Dettes fiscales et sociales		75 980
Dettes prov. congés payés	46 055	
Autres charges a payer	2 378	
Organismes sociaux - charges à	541	
Charges sociales s/ congés	18 780	
Etat charges à payer	5 297	
Taxe sur les salaires à payer	1 125	
Formation continue à payer	1 803	